¹⁾ Forf. forvexler her M. Jørgen Gyldenstjerne med hans Broder Kuud Gyldenstjerne. M. Jørgen Gyldenstjerne, der ganske rigtig døde

10. 1565 obiit D. Olaus Karsemos, 49 Abbas Sorensis, meus antecessor, ætatis suæ 77 anno. Post quadriennium obiit Canutus Scriba consul Haphniensis eodem die.
15. 1562 obdormiuit in Domino Dn. Nicolaus Blach canonicus Roschildensis, qui eleemosynarius propter liberalitatem in pauperes dictus est.
22. 1513 natus est clariss. et doctiss. vir Doctor Nicolaus Hemmingius, professor Academiæ Haphniensis in Dania, in insula Daniæ Lolandia.
24. 1563 ingens thesaurus in muro ecclesiæ cathedralis Roschildiæ reclusus ablatus est per quæstorem Regium, quando bellum contra Suecos suscipiebatur, quando et post paucos dies plurima clynodia ex regio sacello ablata sunt et omnis pecunia ex cista vicariorum.
25. 1569 obiit pietate et singularibus virtutibus ornatissimus vir, Doctor Johannes Albertius, Episcopus Selandiæ 2dus, quem nostra Dania aluit, nutriuit et educauit.
28. 1534. Georgius Kock, monetarius Vestphalus, consul Malmogiensis in Scania Daniæ, dolo euocat generosum Dn. Magnum Gyldenstiern arcis præfectum cum aliis nobilibus, data eis bona fide et dextra, quos tamen cum ciuibus suis capiunt et arcem occupant, cum perpetua eius et ciuium loci nomine infami. Hinc etenim »Malmøesmend«.
29. 1569 ancilla quædam Roschildiæ Scotum libidinosum ipsam violenter comprimere volentem proprio cultro interfecit, vnde et magnam laudem reportauit pudicitiam amans puella et a pæna regis sententia est absoluta.

Juni.

1. 1576. Doctor Johannes Prattensis Arhusiensis, medicus, vir doctissimus et optimus, subito obiit in ipsa Academia Haphniensi in lectione sua medica, suffocatus a proprio sanguine, quem euomuit.

1551, var Ærkedegn i Ribe og havde Ventebrev paa Provstiet i Odense, som han dog ikke kom i Besiddelse af.

4. 1565. Conflictus bellici nauales inter Danos et Suecos in Østensøø, vbi lethaliter tormenti ictu læsus est generosus D. Hermolaus Trolle, Daniæ regis admiralus, et patronus doctorum hominum singularis, ætatis suæ 49 anno. Et conflagrauit Danica nauis Danske Christoffer, submerso Nicolao Trolle, viro nobili fratre D. Hermolai, cum magna eius nautarum et militum copia.
8. 1533 in interregno Daniæ comitia celebrata sunt ab ecclesiasticis et politicis nobilibus de rege eligendo. Vbi nihil conclusum est, nisi quod summi nobiles in regno, sub specie et prætextu pietatis, omnia bona regni, etiam ecclesiastica, sibi arripuerunt, contra Lutheranos, a quo proposito quidam boni homines abhorrebant, qui tamen a papisticis inique accusabantur, quasi aliam saltarent fabulam; de qua re in nostris annalibus Danicis.
9. 1572. Egregia matrona omnium ore decantata Elizabeth, 1^o uxor prudentissimi et docti viri D. Petri Johannis Scribæ, Juti natione, consulis Haphniensis præclarissimi, postea Marci Hæssis, etiam consulis primarii, vxor obiit, Haphniæ nata, degens et obiens.
12. 1558 obiit D. Magister Joannes Winstrup, pius parochus ad D. Nicolaum Haphniæ.
13. 1536 miserrimè trucidati sunt 200 cives Haphniæ a consulibus, hominibus fere Germanicis omnibus, quia suadebant illa, quæ regi et ciuitati essent vtilia.
18. 1565 nobilis vir consiliarius regis Daniæ Nicolaus Langhe obiit.
21. 1565. Georgius Brade, regis consiliarius, Haphniæ extinctus est, postquam e naui bene potus decidisset, vnde extractus est et post aliquot dies mortuus.
23. 1567 obiit excellens artifex Dn. Georgius, organista Roschildensis, homo natura bonus etc.
25. 1565, hora 11 post meridiem, obiit generosus Dominus, vir optimus, doctorum omnium patronus, D. Herluffus Trolle, eques auratus (etc.)

28. 1567. Doctor Jonas, Doctoris Justi Jonæ filius, iurista, missus a Vinariensibus in Sueciam legatus, in mari capitur, hoc die mane apud Haphniensem arcem capite est truncatus ad quorundam principum petitionem.
29. 1570. M. Paulus Matthias, olim professor Haphniensis et deinde episcopus Ripensis, nunc autem Selandensis, in theologiæ doctorem promovetur Haphniæ a Doctore Nicolao Hemmingio.
30. 1555. Magister Johannes Blach, canonicus Roschildensis, vir doctissimus, Romæ obiit.
- Juli.
2. 1565, hoc die et præterito¹⁾ commissum est prelium nauale crudelissimum inter Daniæ Regis naues et Suetiæ, capitur Admiraldus regis Daniæ Otto Rudt cum naue Jegermesteren, recipitur alia a Sueticis; cruentum erat bellum, sed maxime deplorabile, quia multi eo die fregerunt fidem regi.
3. 1537 venit Haphniam Doct. Joan. Pomeranus, iussu et impensis Christiani Tertii, regis Daniæ, et vt verbum Dei et ecclesias reformaret et Academiam restauraret.
6. 1563 Christianus Machabæus, filius Doctoris Joannis Machabæi, promotus Cantabriæ in Anglia in philosophiæ Magistrum.
16. 1565. Generosissimus, optimus ac nobilissimus vir D. Hermolaus Trolle, eques auratus, consiliarius regis Daniæ et admiraldus, homo facundus, doctus et omnium literatorum patronus, hoc die sepultus est, sepultura plusquam regia in cœnobio syluestri, vbi et antea liberam Hermolauianam scholam erexerat.
20. 1570. Tonitrua Othoniæ decidunt in templum D. Virginis iuxta altare, et 3am coronam ex insigni regis Daniæ deiecit in fenestra.
- 1572. Fridericus Secundus, rex Daniæ et Noruegiæ, nuptias celebrat Haphniæ cum Vlrici ducis Megapolensis

¹⁾ Samme Slag omtales ogsaa under 7. Juli.

et suæ amitæ filia, Sophia, quæ die sequenti in templo D. Virginis in Reginam Daniæ a Doctore Paulo Mathiæ, superattendente Selandiæ, vncta et coronata est.

22. 1561. Anthonius Hanisk, secretarius Regis Daniæ germanicus, Haphniæ obiit.
- 1567. In Dania oritur maxima lupulorum [Humle] copia, quantam multis annis non vidimus, sed sequentium temporum nocturno frigore prorsus læditur, et eius fit magna caritas; sed 1568 insperato maxima eius copia in Dania modius vendebatur aliquando 2 solidis danicis.
24. 1520 obiit vir pius et doctus Doctor Petrus de Scotia, primus rector Academiæ Haphniensis, cum præfuisset isti scholæ 42 annis.
- 1541 obiit generosus eques auratus Dominus Tucho Krabbe, Wegholm in Scania.
 - 1541. Terræ motus magnus in Dania.
25. 1534. Gustauus Trolle, olim Episcopus Vpsaliensis in Suetia, inde fugatus, eligitur in Episcopum Roschil-densem iniuste, deposito cum ignominia Jacobo Rønnou, qui bis Episcopatum emerat sibi 6000 florenorum et 10,000 marcarum. Hunc Episcopatum Gustauus non assequitur, sed Othoniensem in Fionia, fugiente ab eo Canuto Henrici Gyldenstiern electo, ob fidem non seruatum Christierno regi captiuo. Vnde magni et diuturni belli seminarium iactum est.
- 1563. Decollatus est consul Haphniensis, Michael Scriba dictus, ob proditionem, alioqui vir prudens, doctus et eloquens.
 - 1569. Fridericus II ex cœnobiorum in Selandia et aliis ecclesiarum redditibus et decimis episcopalibus fundauit liberalem eleemosynam, liberam mensam pro 80 studiosis, quorum 4 doctissimi alantur in exterioribus nationibus, vt sint studiosi Theologiæ et Medicinæ.
27. 1571 generosus et nobilis Dn. Byrgerus Trolle, eques auratus et consiliarius regis Daniæ, optimus vir, obiit in Jungzhodt in Selandia.

28. 1566 peracta funesta nobilis viri Christophori Magni in Wysby Gotlandiæ sepultura, cui, relicta classe Regia in loco difficillimo et aspero, capitanei plurimi interfuerunt, oborta subita tempestate et inaudita, decem primariæ bellicæ naues regis Daniæ submersæ sunt cum hominibus et instructione bellica tota, submersis multis nobilibus et ex militibus ac nautis 6000. magno coronæ Daniæ detrimento et eiulatu per totam Daniam sparso. Johannes Trudsen Wlstand Marschalcus submersus, Casparus Krafse nobilis et multi alii.
- 1576 obiit pia matrona Birgitta, vxor Salomonis consulis Ebbeltofft in Cimbrica chersoneso, post victoriam per fidem Christi super tentationes Sathanæ¹⁾.
29. 1557 Aarhusiæ in Jutia obiit doctissimus vir Magister Andreas Lætus canonicus, in omni doctrinæ genere ad miraculum vsque versatus, cæcus tamen diu ante mortem, egregius verbi Dei præco.
- 1568 obiit generosus et strenuus D. Ottho Krumpen, Marschalcus regni Daniæ et generalis præfectus Christierni Secundi, cum Suetiam subiugauit, ætatis suæ 96 anno.

August.

1. 1529 natus est Arhusiæ doctissimus vir Magister Esbernus Canuti, pastor cathedralis ecclesiæ, meus dilectissimus præceptor et amicus, sub eleuatione poli 56° 59', quæ tanta est ex nostri amici doctoris Johannis Prattensis obseruatione certissima.
3. 1559 obiit D. Andreas Barby, consiliarius Christiani III et episcopus Lubecensis, sepultus in cathedrali templo Roschildensi.
4. 1563. Fridericus II arcem Suetiæ Elfsburg expugnauit innumeris impensis et Germaniæ roboris sanguine.

¹⁾ Forf. har under 26. Juli en Fortælling om, at et Spøgelse kom til denne Kvinde, for at friste hende til Fortviuelse, men at hun vandt Sejr ved sin faste Tro paa Guds Naade i Christus.

6. 1560 obiit Doctor Christiernus Morsianus, Juttus natione, medicus et professor in academia Haphniensi.
10. 1539 obiit Othoniæ in Fionia egregius vir, doctus et probus consul Othoniensis, propter eximias virtutes suas nobilitatus, Michael Petri Aquilegianus dictus, qui in studiis iuuit clarissimum D. Petrum Palladium, Selandiæ episcopum primum et vigilantissimum, propter quam liberalitatem hic egregius vir bonis hominibus nunquam e memoria deletur.
14. 1563 obiit Doctor Helias Remboldi, medicinæ professor in academia Haphniensi, morbo multis in locis vsitato, sed a chirurgo proditus.
- 1576 obiit pius et doctus vir M. Esbernus Canuti Arhusiensis, Arhusiæ pastor templi cathedralis, quem spiritus sanctus moriturum admonuit hisce verbis: Esberne ad mortem te præpara, cito te Budæus (eius parochiæ etiam pastor) sequatur.
16. 1573, serenissimus rex Daniæ instruxit subito egregium belli apparatusum terra et mari contra Galliæ regis fratrem minitantem per legatum suum in Polonia, se vi velle per maria Daniæ sua classe peruenire in Poloniam. Vidimus tunc naues instructas, quales nunquam orbis terrarum habuit antea; credimus, post Noæ arcam huiusmodi moles non fuisse in mari. Est nauis Iicta Ste Oluff, quæ præter expeditionem bellicam ex bombardis ingentibus, kartouis et ceteris, ex puluere, globis ferreis, præter 1500 homines et eorum armenturam, vebat 1200 lestas danicas. — Hic annus piratis maxime Dantiscanis funestus; cæsi et capti fuerant septem vicibus, rotati et decollati plurimi apud Helsingoram.
17. 1558. Visus est cometa ingentem habens caudam (etc.)
19. 1524. Dn. Nicolaus Høgh, vir discretus et nobilis, 10 die huius mensis correptus Haphniæ subita apoplexia, hoc die moritur.
23. 1556 obiit Arhusiæ nobilis doctus vir Magister Johannes Olai dictus Lnnæ, canonicus.